
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 734/QĐ-BNN-PC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 2014

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức triển

khai thi hành Luật Đất đai

___________________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 199/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ

quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ ban

hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị Quyết 19-NQ/TW ngày

31 tháng 10 năm 2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về tiếp tục

đổi mới chính sách, pháp luật về đất đai trong thời kỳ đẩy mạnh toàn diện công cuộc

đổi mới, tạo nền tảng để đến năm 2020 nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp

theo hướng hiện đại;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ

về việc triển khai thi hành Luật Đất đai;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tổ chức triển khai thi hành Luật Đất đai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các Vụ, Cục,

Tổng Cục và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. BỘ TRƯỞNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87738


THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 

Hà Công Tuấn

KẾ HOẠCH

CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỔ CHỨC TRIỂN KHAI

THI HÀNH LUẬT ĐẤT ĐAI

(Ban hành kèm theo Quyết định số 734/QĐ-BNN-PC ngày 14 tháng 4 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

____________________________________________

Thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Chương trình hành động của Chính phủ tổ

chức triển khai thi hành Luật Đất đai kèm theo Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 22

tháng 01 năm 2014 của Chính phủ và Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 22 tháng 01 năm

2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thi hành Luật Đất đai; Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế hoạch của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổ chức triển khai thi hành Luật Đất đai với các nội dung sau

đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phổ biến sâu rộng tinh thần và nội dung Luật Đất đai đến các cán bộ, công chức,

viên chức Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; rà soát, kịp thời đề xuất sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm

quyền quản lý của Bộ để phù hợp với Luật Đất đai.

2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn và tiến độ thực hiện các nhiệm vụ tổ

chức triển khai thi hành Luật Đất đai mà Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có

trách nhiệm thực hiện theo Chương trình hành động của Chính phủ.

3. Xác định rõ trách nhiệm của các đơn vị thuộc Bộ trong việc giúp Bộ trưởng thực

hiện các nhiệm vụ được giao trong quá trình tổ chức triển khai thi hành Luật Đất đai,

bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ đúng tiến độ và hiệu quả.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THI HÀNH LUẬT ĐẤT ĐAI


